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Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: atsižvelgiant į pasikeitusį įstatyminį reglamentavimą, atsisakyti nuostatų dėl 

Lietuvos Respublikos Odontologų rūmų (toliau – Rūmai) vykdomų viešojo administravimo funkcijų, 

susijusių su ūkio subjektų veiklos priežiūros atlikimu ir reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimu, įteisinimo. 

Dabartinė situacija. Rūmai šiuo metu vykdo viešojo administravimo funkcijas, susijusias su ūkio 

subjektų veiklos priežiūros atlikimu ir reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų Lietuvos 

Respublikoje pripažinimu. Rūmų atsakomybė profesinių kvalifikacijų pripažinimo srityje 

reglamentuojama Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 637 „Dėl Lietuvos Respublikos 

reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“. Taip pat Rūmai yra 

įtraukti į viešojo administravimo subjektų sąrašą, patvirtintą Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. 

nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“. Priėmus Lietuvos 

Respublikos odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos 

Odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 pripažinimo netekusiu galios įstatymą nuo 2020 m. gegužės 1 

d. Rūmai nebevykdys viešojo administravimo funkcijų. 

Projektų esmė, nauda. Projektais siekiama pakeisti poįstatyminius teisės aktus taip, kad Rūmai 

nebebūtų nurodomi kaip viešojo administravimo funkcijas ūkio subjektų veiklos priežiūros ir 

reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų Lietuvos Respublikoje pripažinimo srityse vykdanti 

institucija. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: Projektai be pastabų suderinti su Teisingumo ir Ekonomijos ir inovacijų ministerijomis.  

Dalykinio vertinimo išvada. Prašytume papildyti teikimą nurodant, iš kokių lėšų šiuo metu yra 

finansuojamas Rūmų vykdomų viešojo administravimo funkcijų atlikimas, bei kokio dydžio lėšų 

taupymas planuojamas šias funkcijas perdavus (jei jos bus perduotos) kitiems viešojo administravimo 

subjektams. 

Siūlome Projektus svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patiksinti atsižvelgiant į Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės ir Socialinės politikos grupių pastabas ir pasiūlymus. 
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